

Til:

Torunn Skofsrud Boger, Biblioteket

Deres referanse:

Vår referanse: 21/08888-28

Dato: 16.12.2022

Tildelingsbrev 2023 - Sentralt forskningsutvalg

Høgskolestyret behandlet og vedtok Aktivitetsplan (sak 47/22) og budsjetttrammer (sak 48/22) for 2023 i sitt møte 15.12.2022.

Aktivitetsplanen bygger på vedtatt strategisk plan med virksomhetsmål og strategier for perioden 2023 – 2030 og Utviklingsavtalen for perioden 2023 – 2026. Den strategiske planen og Utviklingsavtalen trekker opp høgskolens langsiktige prioriteringer og utviklingsretning, og identifiserer de vesentligste satsingsområdene.

Strategisk plan ble styrebehandlet 22.11.2022 (sak 44/22). Det kom innspill til noen mindre språkmessige justeringer og den endelige planen er ikke publisert ennå. Inntil den er publisert kan versjonen i styresak 44/22 benyttes. Den endelige utviklingsavtalen mellom Kunnskapsdepartementet og høgskolen vil fremgå av høgskolens tildelingsbrev for 2023. Normalt sender Kunnskapsdepartementet ut dette en av de siste dagene før jul. Tildelingsbrevet og endelig utviklingsavtale vil bli publisert på nettsidene like etter nyttår.

Høgskolens plandokumenter finnes under Styringsdokumenter og her vil også ny strategisk plan og utviklingsavtale bli publisert. Se:

<https://www.hiof.no/om/styringsdokumenter-rapporter/>

Aktivitetsplan 2023

Gjennom Aktivitetsplanen konkretiseres prioriteringene i form av prosjekter og budsjetttrammer for kommende år.

Nedenfor vises en overordnet oversikt over vedtatte strategiske prosjekter i Aktivitetsplanen 2023.

Prosjekt 1. Strategisk omdømmebygging

«Som en del av dette prosjektet skal det gjennom en omdømmeundersøkelse gjøres en kartlegging av Høgskolens omdømme i nærings- og samfunnsliv. Videre skal det, basert på kartleggingen, utarbeides en handlingsplan for omdømmebyggingen.»

Prosjekt 2. Styrke forskningskraft

«Styrket forskningskraft trekkes derfor frem som et strategisk prosjekt med tiltak både rettet mot etablering av ph.d.-program, nye vurderingsparameter for forskningskvalitet og kartlegginger av stipendiatsamarbeid og nødvendig intern forskningsstøtte.»

Prosjekt 3. Strategisk utvikling av studieportefølje

Tema 3.1 Livslang læring

«Innen livslang læring skal strategien etableres, det skal kartlegges kompetanseutviklingsbehov i regionen og forventede nasjonale satsinger. Videre skal intern kompetanse systematiseres og kompetanseheving gjennomføres. Det skal også vurderes mulighetsrom som følge av endringer i egenbetalingsforskriften og etableres årshjul for bedre interne prosesser.»

Tema 3.2 Styrke kvaliteten og tverrfagligheten

«For å styrke kvaliteten og tverrfagligheten i studieporteføljen skal det gjennomføres en kartlegging av årsaker til frafall og utvikles en tiltaksplan for økt gjennomstrømming. Det skal identifiseres muligheter i dagens portefølje og fagmiljøer for tverrfaglige prosjekter og samkjøringspotensialer. Videre skal kollegabasert veiledning systematiseres og en seminarrekke om kunnskapsbasert undervisning utvikles.»

Prosjekt 4. Styrke studentengasjementet og studentenes påvirkning på studie- og læringsmiljø

«Aktiv bruk av studentevalueringer som en del av det systematiske kvalitetsarbeidet og tydelige arenaer for studentinvolvering, i så vel studietutvikling som utvikling av læringsmiljøet, er gode virkemidler for økt engasjement. En vurdering av disse to virkemidlene og en kartlegging av faktorer som hemmer og fremmer engasjement og involvering er blant tiltakene som skal gjennomføres under dette strategiske prosjektet.»

Prosjekt 5. Strategisk kompetanse- og karriereutvikling

«Det er nødvendig å utvikle en helhetlig og langsiktig plan for å identifisere fremtidige kompetansebehov, og investere i kompetanse- og karriereutvikling. HiØs deltagelse i den europeiske alliansen for evaluering av forskning og forskningskompetanse gjennom signering av avtalen «The Agreement on Reforming Research Assessment», samt forpliktelsene som er beskrevet i NOR-CAM (veileder for akademiske karriereløp) medfører et økt behov for å identifisere og fornye hvordan akademisk kompetanse evalueres og utvikles. Vi må utvikle egne verktøy og tjenester for å sikre gode akademiske karriereløp, spesielt for yngre forskere. I tillegg er det behov for en ytterligere helhetlig plan og satsing på kompetanseutvikling for ansatte i tekniske og administrative stillinger.»

Prosjekt 6. Campusutvikling

«Per i dag har høgskolen ferdigstilt campusstrategien og utarbeidet mulighetsstudier for campusutviklingsplaner for begge studiesteder. Videre arbeid vil omfatte utredninger om mulighetene på campus Fredrikstad i samarbeid med Statsbygg og fremdriftsplaner for utviklingen av campus Halden. Grunnet de stramme økonomiske rammene vil det også være viktig å se de to planene i sammenheng for å sikre en best mulig ressursutnyttelse.»

En mer detaljert oversikt over vedtatte prosjekter i Aktivitetsplanen 2023 fremkommer i styresak 47/22 (<https://opengov.360online.com/Meetings/hiof/File/Details/531712.PDF?fileName=Aktivitetsplan%202023%20-%20Rektors%20forslag&fileSize=676352>). Styresaken inkluderer også en oversikt som viser prosjektene sett opp mot utviklingsavtalen og målene i strategisk plan.

Strategisk satsing

Flere av prosjektene i Aktivitetsplanen er fulgt opp med særskilte strategiske midler. I budsjettet for 2023 er det avsatt kr 26 091 000 til slike formål. Følgende tiltak/strategiske midler er relevante for forskningsområdet:

- Kr 3,0 mill. til *Styrke forskningskraft - Det digitale samfunn*. Midlene skal dekke arbeid med oppbygging av strategisk kompetanse, faglig aktivitet i digiene, organisering og styrking av forskningsområdet og finansiering av prosjektstipendiater.
- Kr 1,0 mill. til *Styrke forskningskraft - øke høgskolens kompetanse og kapasitet inn mot større eksterntfinansierte prosjekter, herunder aktivitet rettet mot EU*.
- Kr 1,3 mill. til *Styrke forskningskraft - oppstarten av ph.d. programmet Digitalisering og samfunn*. Midlene skal benyttes til nødvendig bemanning av programmet i en oppstartfase.
- Kr 2,0 mill. til *Styrke forskningskraft – språksatsingen*. Midlene skal prioriteres mellom fortsatt oppbygging av forskningsområdet, utvikling av forskningsnær utdanningskompetanse og arbeidet med å bli nasjonal tilbyder av språkfag i grunnskolelærerutdanningene.
- Kr 0,425 mill. til *Styrke forskningskraft – samarbeids-ph.d. innen kunstnerisk utvikling*.
- Kr 1,0 er satt av til *Stimuleringsmidler - utenlandsstipend for forskere som knytter nettverk ute*. Hvert stipend er oppad begrenset til kr 250 000. Ordningen administreres av Avdeling for forskningsstøtte og bibliotek sammen med Sentralt forskningsutvalg.

Høgskolen hadde i 2019 et eget fond for Open Access-publisering som ble forvaltet av Biblioteket, og midler ble dekket gjennom strategiske midler. Fra 2020 ble disse midlene flyttet fra modulen for strategiske midler til FoU-modulen, og tildeling vil inngå som en ordinær øremerket tildeling til Biblioteket. Midlene disponeres av Biblioteket. Tildelt beløp for 2023 er kr 1 800 000.

Også i 2023 vil det bli utdelt priser for formidling, forskning og utdanningskvalitet. Alle prisene er på kr 50 000. Det er gitt særskilte retningslinjer for disse prisene.

Siden det ikke er mulig å fange opp alle behov i planarbeidet er det i likhet med 2023 avsatt en pott til seinere fordeling. Midlene disponeres av rektor og skal benyttes til tiltak som anses å være strategisk viktige for høgskolen.

Budsjettrammer og detaljbudsjett for 2023

Utvalget søkte om kr 220 000 i midler til følgende for 2023:

Tiltak	Beløp
Honorar styrer, råd og utvalg (ekstern komité forskningsprisen)	20 000
Møtekostnader	50 000
Arrangement av kurs og seminar (to fagdager)	100 000
Forskningsprisen	50 000
SUM	220 000

Utvalget tilføres **kr 220 000** for 2023. Midlene finansieres delvis gjennom ny tildeling og delvis gjennom ubrukte midler fra tidligere. Midlene anses tilstrekkelige til å dekke utvalgets faglige virksomhet inkludert pris for fremragende FoU/kunstnerisk utviklingsarbeid og disponeres i samråd med prorektor for forskning og formidling og forskningsdirektør.

Prorektor for forskning og formidling disponerer midler til utenlandsstipend for forskere i samarbeid med sentralt forskningsutvalg.

Detaljbudsjett for 2023 settes opp i samarbeid med Avdeling for økonomi og virksomhetsstyring v/Kirsti Juliussen.

Frist for utarbeidelse av periodisert budsjett er i utgangspunktet satt til **10.3.2023**, men budsjettet kan gjerne ferdigstilles tidligere

Med hilsen

Lars-Petter Jelsness-Jørgensen
Rektor

[Klikk her for å skrive inn tekst.](#)
[Klikk her for å skrive inn tekst.](#)

Kopi til:

Knut-Walther Nordahl, Avdeling for økonomi og virksomhetsstyring
Trine Eker Christoffersen, Avdeling for forskningsstøtte og bibliotek
Valbona Sabedini Wilhelmsen, Seksjon for virksomhetsstyring
Kristi Cecilie Grønvold Bache, Prorektor for forskning og formidling